« Ἐὰν τις εἴπῃ, ὅτι Ἀγαπῶ τὸν Θεόν, καὶ τὸν
ἀδελφὸν αὐτοῦ μισεῖ, ψευστής ἐστιν. Ὁ γὰρ μὴ ἀγα-
πῶν τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ ὃν εἶρακεν, τὸν Θεόν, ὃν
οὐκ εἶρακεν, πῶς δύναται ἀγαπᾶν; Πᾶς ὁ μισῶν
τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ, ἀνθρωποκτόνος ἐστίν. »

A loquar de gente et regno, ut ædificetur et plane-
tur : et si fecerint mala coram me, agam et ego
pœnitentiam de malis quæ locutus eram ut fa-
cerem eis. »

TIT. IX. — De fraterno odio.

Gen. xxxvii, 4-6. — « Videntes fratres (Joseph)
quod eum pater amaret præ omnibus filiis suis,
oderunt eum, nec quidquam pacificum loqueban-
tur ei. Et dixerunt unusquisque ad fratrem suum :
Ecce somniator ille venit. Venite, occidamus eum, et
projiciamus 609 in unam cisternarum, et dica-
mus, quod fera pessima devoraverit eum : et vi-
debimus quid somnia ipsius futura sint. »

Judic. ix, 45. — « Abimelech comduxit viros inopes
B et vagos, et secuti sunt eum. Et venit in domum
patris sui in Ephrata, et interfecit fratres suos fi-
lios Jerobaal, septuaginta viros super lapidem
unum, et remansit Joatham filius Jerobaal junior,
et absconditus est. »

Judic. xi, 1 seqq. — « Jephthæ Galaadites excel-
lens virtute, et ipse filius mulieris meretricis, quæ
genavit Galaad Jephthæ. Et uxor Galaad peperit
ipsi filios : et creverunt filii uxoris, et ejecerunt Je-
phthæ ; et dixerunt ei : Hæres non eris in domo
patris nostri, quia alterius mulieris filius es. Fu-
gitque Jephthæ a facie fratrum suorum, et habi-
tauit in terra Tob : et collecti sunt cum eo viri
inopes, et pergebant cum eo. »

C Malach. ii, 10. — « Nonne Deus unus creavit nos ?
nonne pater unus omnium nostrum ? Quare relin-
quitis unusquisque fratrem vestrum ? »

« Omnis qui fratrem pauperem o'it, procul ab
amicitia est. »

Luc. xv, 25 seqq. — « Erat filius senior in agro,
et cum veniens, audivit symphoniam et chorum :
advocans unum de servis, interrogabat, quid hæc
essent. Illi autem dixerunt illi : Frater tuus venit,
et occidit pater tuus vitulum saginatum, quia
salvum eum recepit. Ia vero indignatus est, et no-
lebat intrare. Pater ergo illius egrossus rogabat
eum. At ille respondens dixit patri suo : Ecce tot
annis servio tibi, et nunquam mandatum tuum
præterivi ; et nunquam dedisti mihi hædum, ut
cum amicis meis epularer. Sed postquam venit
filius tuus hic, qui devoravit substantiam suam
cum meretricibus, occidisti illi vitulum saginatum.
At ipse dixit illi : Fili, tu sæpè mæcum es, et
omnia mea tua sunt. Epulari autem et gaudere
oportebat, quia frater tuus hic mortuus erat, et
revixit : perierat, et inventus est. »

I Joan. iv, 20, 21. — « Si quis dixerit, Quia di-
ligo Deum, et fratrem suum odit, mendax est. Qui
enim non diligit fratrem suum quem videt, Deum
quem non videt, quomodo diligere potest ? Oninis
qui odit fratrem suum, homicida est. »

TIT. X. — *De monachis et eorum exercitatione.* A TITA. Γ. — *Περὶ μοναχῶν, καὶ ἀσκήσεως αὐτῶν.*

Prov. — «Thesaurizat Dominus his qui recte agunt, salutem: lætabuntur qui solitariam vitam agunt in terra.»

Eccli. II, 1. — «Fili, si accedis ad servitutum Domini, sta in justitia, et in timore; et præpara animam tuam ad tentationem. Dirige cor tuum, et sustine.»

Eccli. IX, 7. — «Noli circumspicere in plateis civitatis.»

Eccli. X, 14. — «In medio fratrum rector eorum in honore.»

Luc. XII, 32. — «Noli timere, pusillus grex, quia complacuit Patri dare vobis regnum.»

Luc. IX, 62. — «Nemo mittens manum ad aratrum, et respiciens retro, aptus est ad regnum Dei.»

610 *Luc.* XIV, 28 seqq. — «Quis ex vobis volens ædificare turrim, non computat sumptus qui necessarii sunt, si habeat ad perficiendum? ne postquam posuerit fundamentum, et non potuerit perficere, omnes qui vident, incipient illudere ei, dicentes: Quia hic homo cœpit ædificare, et non potuit consummare. Aut quis rex iturus committere bellum adversus alium regem, non sedens prius cogitat, si possit cum decem millibus occurrere ei qui cum viginti millibus venit ad se? alioquin adhuc illo longe agente, legationem mittens, rogat ea quæ pacis sunt. Sic ergo omnis ex vobis, qui non renuntiat omnibus quæ possidet, non potest meus esse discipulus.»

Luc. XVI, 13, 14. — «Nemo servus potest duobus dominis servire. Aut enim unum odiet, et alterum diligit, aut uni adhærebit, et alterum contemnet. Non potestis Deo servire et mammonæ.»

Luc. XVIII, 29, 30. — «Amen dico vobis, nemo est qui reliquit domum, aut parentes, aut fratres, aut uxorem, aut filios propter regnum Dei, et non recipiat multo plura in hoc tempore, et in sæculo venturo vitam æternam.»

I Cor. IX, 24, 25. — «Qui in stadio currunt, omnes quidem currunt, sed unus accipit bravium: sic currite, ut comprehendatis. Omnis qui in agone contendit, ab omnibus se abstinere: et illi quidem ut corruptibilem coronam accipiant; nos autem incorruptam.»

I Cor. XV, 58. — «Fratres dilecti, stabiles estote et immobiles: abundantes in opere Domini semper, scientes quod labor vester non est inanis in Domino.»

Ephes. VI, 10-17. — «Fratres, confortamini in Domino, et in potentia virtutis ejus. Induite vos armaturam Dei, ut possitis stare adversus insidias diaboli: quoniam non est nobis collectatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principes et potestates, adversus rectores mundi tenebrarum sæculi hujus, contra spiritualia nequitiae in cœlestibus. Propterea assumite armaturam Dei, ut possitis resistere in die malo, et omnibus pa-